Приложение № 3
ДОГОВОР № ______
Об участии команды хоккейного клуба в Чемпионате России

по хоккею на траве среди мужских команд Суперлиги в сезоне 2019 года.

г. Москва

 «___» ____________ 2019 г.

Общероссийская общественная организация «Федерация хоккея на траве России» (далее – ФХТР) в лице президента Александрова Н.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и____________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________, (далее – Клуб), в лице ______________________________________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе далее именуемые – Стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Общие положения.

1.1. В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» ФХТР является организатором и проводящей организацией Чемпионата России сезона 2019 года по хоккею на траве среди мужских команд Суперлиги (далее – Чемпионат России).

         1.2. Регламент Чемпионата России утвержден Президентом ФХТР «30» июля 2018 г.
ФХТР обладает всеми правами на организацию и проведение Чемпионата России, указанными в Регламенте.

2. Предмет и срок действия Договора.
2.1. Предметом договора является взаимодействие Сторон при подаче Клубом заявки команды Клуба ______________________________________ на участие в Чемпионате России в порядке, предусмотренном Регламентом Чемпионата России, а также, в случае допуска команды Клуба к участию в Чемпионате России, взаимодействие Сторон, их права и обязанности в связи с участием команды Клуба в Чемпионате России.

2.2. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2019 года.
3. Обязанности Сторон.
3.1. ФХТР обязуется:
3.1.1. Допустить команду Клуба к участию в Чемпионате России при условии надлежащего выполнения Клубом требований Регламента и настоящего Договора.

3.1.2. Обеспечить в период проведения Чемпионата России выполнение обязательств ФХТР перед Клубом, предусмотренных Регламентом и настоящим Договором.

3.1.3. Обеспечить нераспространение конфиденциальной информации, полученной от Клуба при исполнении Договора.

3.1.4. Своевременно предоставлять Клубу информацию, предусмотренную Регламентом и касающуюся участия команды Клуба в Чемпионате России.

3.1.5. Обеспечивать информационную поддержку матчей Чемпионата России с участием команды Клуба через Интернет-сайт ФХТР.

3.1.6. Своевременно рассматривать обращения Клуба в связи с участием команды Клуба в Чемпионате России.

3.2. Клуб обязуется:
3.2.1. Ознакомить работников Клуба, имеющих отношение к участию Клуба в Чемпионате России, с Регламентом Чемпионата России и обеспечить в период проведения Чемпионата России надлежащее исполнение Регламента, как самим Клубом, так и руководителями Клуба, тренерами, спортсменами, судьями и другими официальными лицами, принимающими участие в Чемпионате России.

3.2.2. Обеспечить надлежащее исполнение своих обязательств, предусмотренных Регламентом, другими нормативными документами ФХТР и Договором, перед ФХТР и иными хоккейными клубами.

3.2.3. Своевременно предоставлять в ФХТР запрашиваемую информацию по любым вопросам, связанным с организацией и проведением Чемпионата России.

3.2.4. Своевременно уплачивать в ФХТР платежи в порядке и размерах, предусмотренных Регламентом, другими нормативными документами ФХТР и Договором.

3.2.5. Выполнять условия международных соглашений ФХТР с Международной (ФИХ) и Европейской (ЕХФ) федерациями хоккея, возмещать ФХТР убытки в случае нарушения Клубом условий данных соглашений.

3.2.6. Нести полную ответственность за нарушение Клубом, руководителями клуба, тренерами, спортсменами и другими официальными лицами, принимающими участие в Чемпионате России, Регламента, других нормативных документов ФХТР и Договора и незамедлительно выплачивать ФХТР, предусмотренные Регламентом и Дисциплинарным кодексом ФХТР за нарушение положений Регламента, нормативных документов ФХТР и Договора.

3.2.7. Беспрепятственно допускать на спортсооружения, где проводятся матчи Чемпионата России, должностных и уполномоченных лиц ФХТР, а также обеспечить установку и размещение на территории спортсооружения оборудования и материалов, необходимых для проведения Чемпионата России.

3.2.8. Обеспечивать участие руководителей Клуба, главных тренеров команд в совещаниях по вопросам организации и проведения Чемпионата России, а также иных мероприятиях, организуемых ФХТР в течение срока действия Договора.

3.2.9. По требованию ФХТР направлять тренеров, спортсменов – кандидатов в сборные команды России по хоккею на траве для подготовки и участия их в тренировочных мероприятиях и международных соревнованиях.

3.2.10. Обеспечить выполнение условий Регламента и иных нормативных документов ФХТР по подготовке спортсооружения к использованию для проведения матчей Чемпионата России.

4. Порядок осуществления платежей.
4.1. Платежи Клуба в адрес ФХТР осуществляются в виде взносов, штрафных санкций и других поступлений.

4.2. Взносы уплачиваются Клубом в соответствии с условиями Регламента счетами, выставленными ФХТР.

            4.3. Взнос за участие в Чемпионате России cреди команд Суперлиги в размере:

- 450 000 рублей         до    20 марта                         2019 года

                   - 400 000 рублей         до    01августа                       2019 года
4.4. На сумму внесенных взносов ФХТР оформляет документы в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

4.5. Осуществление платежа подтверждается предоставлением Клубом копии платежного поручения в бухгалтерию ФХТР.

4.6. Штрафные санкции уплачиваются Клубом при неисполнении или ненадлежащем исполнении Клубом своих обязательств, а также в случае наложения штрафа за нарушения, предусмотренные Дисциплинарным кодексом ФХТР, на работников Клуба, включая руководителей, тренеров, спортсменов, других официальных лиц, принимающих участие в Чемпионате России. Основанием для уплаты штрафных санкций является решение Спортивно-дисциплинарного комитета ФХТР (СДК), оформленное протоколом СДК.

4.7. Требования по оплате штрафных санкций направляются Клубу Спортивно-дисциплинарным комитетом по электронной почте. Оригинал требования хранится в ФХТР.

4.8. На основании решения СДК ФХТР выставляет счет на сумму штрафа, наложенного на клуб.

4.9. Протокол СДК является отчетным документом по уплате штрафных санкций.
5. Ответственность Сторон.
5.1. Стороны несут имущественную ответственность в случае нарушения обязательств, предусмотренных Договором, Регламентом, иными документами ФХТР, регулирующими проведение Чемпионата России в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, Договором, Регламентом и иными нормативными документами ФХТР.

5.2. За несоблюдение положений Договора, Регламента, иных нормативных документов ФХТР к Клубу в соответствии с порядком, предусмотренным Регламентом и Дисциплинарным кодексом, ФХТР вправе применить санкции в виде:

· наложения денежного штрафа;

· снятия команды Клуба с соревнований, проводимых ФХТР, включая Чемпионат России;

· дисквалификации спортсменов Клуба;

· дисквалификации должностных лиц Клуба;

· иных санкций, предусмотренных Регламентом и Дисциплинарным кодексом ФХТР.

5.3. В случае просрочек исполнения финансовых обязательств со стороны Клуба перед ФХТР, Клуб обязан уплатить ФХТР штраф в виде пени в размере 1% от задержанной суммы за каждый календарный день просрочки платежа.

5.4. В случае нарушений Клубом прав третьих лиц в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения Договора и/или Регламента Клуб обязан возместить указанным лицам и ФХТР возникшие убытки.
6. Обстоятельства непреодолимой силы.
6.1. Стороны не несут ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств, если такое неисполнение явилось следствием непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств (наводнения, землетрясения, стихийных бедствий и других природных явлений), действия внешних объективных факторов (войны и военных действий, блокады, эпидемии, актов и других действий государственных органов, не оговоренных условиями Договора), иных непредвиденных обстоятельств, на которые затронутая ими Сторона не имела возможности реально воздействовать, и которые негативно сказались на выполнении Стороной обязательств по Договору.

6.2. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по Договору соразмерно переносится на время действия таких обстоятельств.

6.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств в результате действия обстоятельств непреодолимой силы, обязана незамедлительно известить в письменной форме другую Сторону.

6.4. В случае если Сторона, выполнению обязательств которой препятствуют обстоятельства непреодолимой силы, не известит другую Сторону о наступлении таких обстоятельств, такая Сторона теряет право ссылаться на указанные обстоятельства как на обстоятельства непреодолимой силы.

6.5. Обязанность предоставления доказательств, в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы лежит на Стороне, не выполнившей свои обязательства.
7. Порядок разрешения споров.
7.1. В случае возникновения из Договора или в связи с ним споров, требований или разногласий, в том числе касающихся его исполнения, нарушения или прекращения, они подлежат урегулированию путем переговоров непосредственно между Сторонами. Результаты переговоров оформляются соответствующим протоколом, подписываемым Сторонами или их представителями.

7.2. Споры, которые не урегулированы или не могут быть урегулированы путем переговоров, подлежат разрешению в Петроградском районном суде Санкт-Петербурга либо Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
8. Особые условия.
8.1. Расторжение Договора Клубом в одностороннем порядке означает односторонний отказ Клуба от исполнения Договора со всеми последствиями, вытекающими из одностороннего отказа от обязательств, в том числе, Клуб лишается права на участие в соревнованиях, проводимых ФХТР. Оплаченные Клубом суммы не возвращаются. В случае расторжения Договора Клубом в одностороннем порядке Клуб обязан оплатить всем заинтересованным лицам, включая ФХТР, все убытки, возникшие в связи с односторонним расторжением Клубом Договора.

8.2. Расторжение Договора ФХТР в одностороннем порядке допускается в случае нарушения Клубом условий Договора и лишает Клуб права на участие в соревнованиях, проводимых ФХТР. Оплаченные Клубом суммы не возвращаются, и Клуб обязан оплатить всем заинтересованным лицам, включая ФХТР, все убытки, возникшие в связи с расторжением Договора.

8.3. Договор не может быть изменен без письменного согласия Сторон. Все изменения и дополнения к Договору оформляются в письменном виде, подписываются Сторонами и являются его неотъемлемой частью.
9. Заключительные положения.
9.1. Корреспонденция, исходящая от Сторон и связанная с исполнением Договора, может быть направлена другой стороне по почте заказным письмом.

9.2. Все приложения к Договору являются его неотъемлемой частью и подписываются Сторонами.

9.3. В случае изменения платежных и иных реквизитов Сторон, указанных в п. 9.6. Договора, Стороны обязуются незамедлительно письменно уведомить об этом другую Сторону. Все платежи, осуществленные по старым реквизитам, до получения письменного уведомления об изменении реквизитов, считаются совершенными надлежащим образом.

9.4. Стороны гарантируют, что обладают всеми правами и полномочиями для заключения Договора.

9.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9.6. Адреса и банковские реквизиты Сторон:
	ФХТР: Общероссийская общественная организация «Федерация хоккея на траве России»

	Клуб: ______________________________

___________________________________

___________________________________

	Адрес: 119991, г. Москва, Лужнецкая наб., дом 8

	Адрес: _____________________________

___________________________________

___________________________________

	тел. (495) 637 0103
	тел. _______________________________

	факс: (495) 637 0784
	факс: _______________________________

	e-mail: office@fhtr.ru
	e-mail:______________________________

	ИНН  7704014122
	ИНН  _______________________________

	КПП  770401001
	КПП  _______________________________

	Р/счет №  40703810100020000007
	Р/счет ______________________________

	в КБ «Невастройинвест» (ООО)

 г. Санкт-Петербурга

	в ___________________________________

___________________________________

	Кор/счет  №  30101810600000000870
	Кор/счет  ___________________________

	БИК 044030870
	БИК________________________________

10. Подписи Сторон

	ООО «Федерация хоккея на траве России»
	_____________________________________

	Президент ФХТР
	______________________________________

	____________________ Н. В. Александров
	____________________/ ____________

	          М.П.

	  М.П.